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To:

From:

Sent:

Subject: RE: Koppeling CIMS aan Osiris?

Received: Mon 12/7/2020 8:16:17 AM

Dank, dit is wel belangrijk om te weten voor we de osiris aanpassingen doorvoeren.

trom: EIEY [ENE EEE ovr.

Sent: zondag 6 december 2020 20:24

Subject: FW: Koppeling CIMS aan Osiris?

Ter info.

Sent: zondag 6 december 2020 19:32

To: EXE If EXE KEI o 1.1»; EXE EE ERE 1.01
Subject: FW: Koppeling CIMS aan Osiris?

Ter info

van: FE RE EE camp

Datum: 6 december 2020 om 18:56:43 CET

Aan: &rivm.nl>

CC:

Onderwerp: FW: Koppeling CIMS aan Osiris?

+o[EEE

Deze vraag is volgens mij al opgepakt, toch?

rivm.nl>

De vraag is: worden de CIMS-gegevens (vaccinaties op persoonsniveau) gekoppeld aan OSIRIS (registratie covid-

zieken op individueel niveau)

Met vriendelijke groet,

RIVM-Centrum Infectieziektebestrijding

Postbus 1 5.1.2e

3720 BA Bilthoven

https://www.rivm.nl/coronavirus-covid-19/vaccins

Verzonden: maandag 30 november 2020 16:32

C. rivm.nl>; [EXE
@rivm.nl>

Onderwerp: RE: Koppeling CIMS aan Osiris?

Beste allemaal,



949654

Deze vraag vertoont sterke overeenkomsten met de vraag die Lareb heeft gesteld om de veiligheidsbewaking van

de SarsCov2 vaccinaties goed te kunnen uitvoeren.

Na overleg met VWS en CBG heeft Lareb van VWS toestemming gekregen om vaccinatiegegevens geautomatiseerd

op te vragen obv BSN.

Ik denk dat het goed is om ditzelfde te vragen voor de vaccinatiegegevens voor Osiris Covid19 meldingen. Het is

echt ondoenlijk (en foutgevoelig) om dit handmatig stuk voor stuk te gaan opvragen. De informatie is van wezenlijk

belang voor een goede evaluatie van de vaccinatie campagne.

IEEEHoot dat bij jou thuis of is een collega van jou uit de stuurgroep hier de aangewezen persoon

voor? Zo ja, kun jij deze vraag dan doorspelen?

Gr. JER FE

Sent: vrijdag 27 november 2020 10:28

Ce: RELY IF | 5.1. A.
512

A 1.2 : rivm.ni>; [EE

Subject: Koppeling CIMS aan Osiris?

Importance: High

Net in het overleg over de risicoanalyse kwam even aan de orde hoe vaccinatiestatus van COVID-19 cases (die

gemeld zijn in Osiris) vastgelegd wordt. Het is voor de monitoring van het vaccinatieprogramma essentieel dat de

vaccinatiestatus van cases op individueel niveau gemonitord kan worden.

Bij de huidige RVP ziekten (zoals mazelen) voert de GGD in Osiris de vaccinatiestatus van cases in (afhankelijk van

de ziekte met meer of minder vragen: ja/nee, aantal doses, risicogroep voor niet gevaccineerd zijn (bv refo)). Het is

nog niet gerealiseerd dat Osiris op landelijk niveau aan Praeventis gekoppeld is, zodat de info rechtstreeks uit

Praeventis kan komen (lang traject). De huidige procedure is omslachtig, mn voor de GGD, en zal voor COVID-19

vaccinatie onwerkbaar zijn. Overigens vult de GGD voor een aantal ziekten ook vaccinatie-gerelateerde info in die

niet in Praeventis zit, welke bv voor het volgen van vaccinatiebereidheid belangrijk is.

In de use-case CIMS hebben we aangegeven dat Osiris aan CIMS gekoppeld moet kunnen worden op RIVM niveau.

Is het realistisch dat dat op korte termijn gaat lukken? Als dat zo is, kunnen de vaccinatiegerelateerde vragen in

Osiris beperkt blijven tot bv redenen voor niet vaccineren. Als die koppeling er niet komt op korte termijn, zullen we

toch ook in Osiris de vaccinatiestatus uit moeten gaan vragen. Omdat dat dus niet handmatig kan, zal Osiris (of

HPZone) gevoed moeten worden vanuit dezelfde bronsystemen als CIMS. Dit is complex, foutgevoelig en

onwenselijk; maar voor centrale koppeling CIMS en Osiris is in ieder geval een DPIA (en een TTP?) nodig, dat zijn

trajecten van maanden...

Hoe zie jij dit? Is er al meer geregeld dan ik weet?

512el5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e
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